[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 237

2

Об определении органов администрации города, уполномоченных
на исполнение отдельных прав и обязанностей муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края
по реализации договоров о комплексном развитии территории

В целях упорядочения работы органов администрации города,               в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить органы администрации города, уполномоченные             на исполнение отдельных прав и обязанностей муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края по реализации договоров о комплексном развитии территории на территории   города Красноярска в части дачи согласия на снос объекта недвижимости, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Красноярск Красноярского края и подлежащего сносу в рамках реализации договора о комплексном развитии территории            и (или) дополнительного соглашения к нему:
в отношении нежилых зданий, строений, помещений, за исключением муниципального жилищного фонда, – департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города;
в отношении объектов муниципального жилищного фонда –                 администрации районов в городе.
2.  Настоящее постановление разместить в сетевом издании          «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif